
 

                                                                                               

      

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ            

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

№ 221  от 31 декабря 2020 г.     

 

 

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальной программы ««Повышение  безопасности дорожного 

движения  в сельском поселении  Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий  Самарской  области   на  2013-2023гг»,  за 

2020 год 

 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, 

формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения 

Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, утвержденным постановлением администрации сельского 

поселения  Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  от 13.08.2012 № 269, Администрация сельского 

поселения Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальной программы «Повышение  безопасности дорожного 

движения  в сельском поселении  Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий  Самарской  области   на  2013-2023гг» за 2020 

год согласно приложению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава сельского поселения 

Большая Глушица                                                                           А.Е. Якупов 

                                     

 

 



Приложение 

к Постановлению администрации  

сельского поселения Большая Глушица 

муниципального  района Большеглушицкий 

Самарской области 

 от  31  декабря 2020  года  № 221     
 

 

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной 

программы  «Повышение  безопасности дорожного движения  в 

сельском поселении  Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий  Самарской  области   на  2013-2023гг» за 2020 год 

 

Раздел I. Основные результаты 

 

Муниципальная программа ««Повышение  безопасности дорожного 

движения  в сельском поселении  Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий  Самарской  области   на  2013-2023 гг»  принята 

постановлением Администрации сельского поселения  Большая Глушица от 

29.10.2012 года № 420. 

На  2020 год запланировано – 1050,0 тыс. руб., фактически освоено – 

1050,0 тыс. руб. 

Средства были выделены на проведение мероприятий согласно плану 

реализации муниципальной программы ««Повышение эффективности  

использования  муниципального  имущества  сельского  поселения  

Большая Глушица муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  

области  на  2019 – 2023  годы»  на 2020 год. 
 Мероприятия Исполнитель Сроки Источник 

финансирования 

Тыс. руб. 

1. 2. 3. 4. 5. 

 

1.Совершенствование системы управления обеспечением безопасности дорожного движения 

1.1 Проведение массовых профилактических 

мероприятий, направленных на привлечение 

широких слоев населения, коллективов 

транспортных предприятий, водителей 

транспортных средств для  решения проблем 

безопасности движения на автомобильном 

транспорте 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая Глушица 

 

2013 -

2023 

г.г. 

средств не требуется. 

2.Совершенствование дорожных условий и внедрение технических средств регулирования дорожного 

движения 

 

2.1 Разработка новой дислокация дорожных знаков Администрация 

сельского 

поселения  

2013 -

2023 

г.г. 

средств не требуется. 

2.2 Покупка и установка новых  дорожных знаков Администрация 

сельского 

поселения  

 

2013-

2023г.г

. 

за счет средств   

местного бюджета 

2013- 12,0, 2014- 12,0; 

2015- 150,0; 

2016- 300,0 ; 2017 – 

137,0; 2018- 70,0; 

2019 г.-0; 2020г.- 



197,85; 2021 г.- 0; 2022 

г.- 0; 2023 г.- 0; 

2.3 Проведение  регулярных комиссионных проверок 

состояния автомобильных дорог, улично-

дорожной сети,  на их  

соответствие требованиям  безопасности 

дорожного движения                    

Администрация 

сельского 

поселения   

 

2013 -

2023 

г.г. 

средств не требуется. 

2.4 Выявление аварийно-опасных участков 

автомобильных дорог улично-дорожной сети 

населенных пунктов сельского поселения. По 

результатам проведенного анализа разработать 

план мероприятий по ликвидации очагов  

аварийности 

Администрация 

сельского 

поселения  

 

2013 -

2023 

г.г. 

Средств не требуется 

2.5 Ремонт улично-дорожной сети села Большая 

Глушица, пос.Кобзевка, пос.Морец 

 

Администрация 

сельского 

поселения  

2013-

2023 

г.г. 

2013-500,0; 2014- 500,0; 

2015- 18349,6; 

2016- 897,5; 2017-

1069,0; 2018-964,2 

2019 г.-  180,0; 2020 г.- 

5941,09 

2021г.- 0; 2022 г.- 0; 
2023 г.- 0; 

2.6 Организация пешеходных переходов (нанесение 

разметки  на дорожном полотне) 

Администрация 

сельского 

поселения  

2013-

2023 

г.г. 

2013г- 40,0; 2014-50,0; 

2015- 140,0;  

2016-150,0; 2017-150,0; 

2018-100,0; 

2019 - 0 ; 2020 – 91,51 ; 

2021-0; 2022- 0; 2023- 

0; 

3. Формирование безопасного ведения участников дорожного движения и предупреждение детского 

дорожно-транспортного травматизма 

3.1 Информирование населения сельского поселения  

Большая Глушица  о состоянии аварийности на 

автомобильном транспорте и принимаемых мерах 

по ее снижению. Особое внимание уделять 

состоянию детского дорожно-транспортного 

травматизма и обеспечению безопасности 

дорожного движения 

Администрация 

сельского 

поселения  

2013-

2023 

г.г. 

Средств не требуется 

3.2 Проведение на территории сельского поселения 

Большая Глушица детских массовых   

профилактических мероприятий "Внимание, 

дети!" 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая Глушица 

 

2013-

2021г.г

. 

Средств не требуется 

3.3 Наглядная  агитации для оформления уголка  по 

безопасности дорожного движения в    сельском 

поселение       

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая Глушица  

2013-

2021 

г.г. 

Средств не требуется 

4.Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в области обеспечения безопасности движения 

 

 

4.1 

Проведение регулярных рейдов по выявлению и 

пресечению нарушений правил стоянки 

транспортных средств  

на зеленых  зонах дворовых территорий, на 

проезжей части дворовых территорий 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая Глушица 

 

2013 -

2021г.г

. 

Средств не требуется 

 

 5.Перевозка пассажиров по селу Большая Глушица 

5.1 Перевозка пассажиров по селу Большая Глушица Администрация 

сельского 

поселения 

Большая Глушица 

 

2013-

2021г.г

. 

2013-250,0; 2014-250,0; 

2015-250,0; 2016-250,0; 

2017-250,0;2018-

250,0;2019 г.- 250,0 

2020 г.- 250,0 2021 г. – 

250,0; 2021 г.- 250,0; 

2021 г.- 250,0. 

 



Раздел II. Меры по реализации Программы 

В течение 2020 года в программу вносились изменения в связи с 

необходимостью уточнения сроков и сумм исполнения программы:  

-  постановление Администрации сельского поселения Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

10.11.2020 г. № 170; 

-  постановление Администрации сельского поселения Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

30.12.2020 г. № 212. 

 

Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы 

Основной целью Программы создание - предупреждение опасного 

поведения 

участников дорожного движения;   детского    травматизма   на  

дорогах;  совершенствование организации движения   транспорта и 

пешеходов в   сельского поселения Большая Глушица , разработка  и 

применение эффективных схем,  

методов и средств организации дорожного движения. 

Оценка эффективности реализации Программы за 2020 год проведена 

на основе данных  ответственного исполнителя Программы. 

Оценка эффективности реализации Программы в 2020 году 

осуществлялась путем анализа полученных значений полноты 

финансирования и оценки достижения плановых значений целевых 

показателей при помощи результативной шкалы оценки эффективности 

Программы. 

Результаты оценки эффективности реализации Программы следующие: 

- значение показателя эффективности Программы – 100 %; 

- степень выполнения мероприятий Программы – 100 %. 

Учитывая изложенное, эффективность реализации муниципальной 

программы сельского поселения Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области ««Повышение  безопасности 

дорожного движения  в сельском поселении  Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области   на  2013-

2023гг» в 2020 году признается высокой.  

Заключение. Рекомендовать ответственному исполнителю продолжить 

реализацию Программы.  


